
Белгородская область Российской Федерации  
О БЩ ЕСТВЕН Н АЯ ПАЛАТА М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  РАЙОНА  

«БЕЛ ГО РО ДСКИ Й  РАЙОН» БЕЛГО РОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
пленарное заседание палаты четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«10» февраля 2023 года № 35

Об утверждении плана работы Общественной палаты Белгородского

В соответствии с Положением об Общественной палате муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области, утвержденным решением 
М униципального совета Белгородского района от 12 марта 2013 года № 563, 
Регламентом Общ ественной палаты муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области,

О бщ ественная палата муниципального района «Белгородский район» 
р е ш и л а :

1. Утвердить план работы Общественной палаты Белгородского района 
на 2023 год (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального района «Белгородский район»

района на 2023 год

Белгородской области h t

П редседатель Обществе 
палаты Белгородского р Н.Б. Китляр



П РИ ЛОЖ ЕНИЕ
к решению Общественной палаты  

муниципального района 
«Белгородский район» 

от «10» февраля 2023 г. № 35

План
работы Общественной палаты Белгородского района

на 2023 год

№
п/п

мероприятие Срок
исполнения

1 Участие в мероприятиях посвящённых Дню защитника 
Отечества

Февраль 2023 
года

2 Участие в мероприятиях посвящённых Международным 
женским днем

Март 2023 года

3 Формирование 5 созыва Общественной палаты 
Белгородского района

Февраль - 
Апрель 2023 
года

4 Мероприятия посвященные празднованию 9 мая 8-9 мая 2023 
года

5 Об определении кандидатур граждан для занесения в Книгу 
Почета Белгородского района

Июнь - июль 
2023 года

6 Контрольные мероприятия с выездом на объекты, 
реализуемые в рамках национальных проектов

2 - 3  квартал 
2023 года

7 Проведение субботников с участием членов Общественной 
палаты на территории Белгородского района

2 и 3 квартал 
2023 года

8 Организация общественного наблюдения и направление 
наблюдателей от Общественной палаты на все участковые 
избирательные комиссии в Белгородском районе в период 
проведения голосования.

3 квартал 2023 
года

9 Осуществление общественного мониторинга соблюдения 
избирательных прав

3 квартал 2023 
года

10 О мерах социальной поддержки граждан, имеющих детей 
отдельных льготных категорий и образовательных 
учреждений при подготовке к празднованию Нового года

4 квартал 2023 
года

11 Провести общественный контроль оценки качества 
условий оказания услуг учреждений социальной сферы

2 полугодие 
2023 года

12 Проведение приемов граждан ежеквартально
13 Участие в мероприятиях посвященных дням сел 

Белгородского района
В соответствии 
с датами сел

14 Проведение оценки качества работы администраций 
поселений Белгородского района с населением

В соответствии 
с графиком 
проведения 
декад
территорий на 
2023 год


